
 
 
 

 

 
Anteckningar från Näringslivsrådet 
 
Dag: 2009-02-16 
Tid:  18.30-21.30 
Plats:  Nösundsgården 
 
 
Inledning 
 
Mötet startade med att Lars-Åke Gustavsson hälsade välkommen.  
  
Val av ordförande 
 
Till mötesordförande valdes Lars-Åke Gustavsson. 
 
Genomgång av förra mötets protokoll 
 
Ordföranden gjorde en övergripande genomgång av förra mötets protokoll. En 
aktivitet som nyligen avslutats är båtmässan i Göteborg. Enligt mässgeneralen Bengt 
Wallin blev det en lyckad mässa. På mässan passade Företagarna tillsammans med 
Sveriges Hantverksråd på att dela ut ett mästarbrev till Jonas Alfredsson från Vindön. 
Jonas har enligt bestämmelserna för Gesällbrevet styrkt sin skicklighet i 
båtbyggaryrket. 
 
Rådet diskuterade behovet av att uppmärksamma utdelningarna av gesällbrev. 
 
Presentation av Conscriptor 
 
Henrik Carlsson och Lena Carlsson var inbjudna för att bl.a. presentera ett av Orusts 
gasellföretag Conscriptor. Det började på Slussen 1998 då Lena startade företaget 
Säljstöd. Företaget bokar och planerar läkemedelsföretag och deras representanters 
besök hos sjukvården. 2005 startade Conscriptor som också riktar sig till sjukvården. 
Företagat arbetar med 
Digital diktering via webben 
Digital journalhantering 
Medicinsk tidsbokning. 
 
Journalanteckningar förs in inom 24 timmar. Företaget arbetar utifrån mottagningens 
rutiner och förser mottagningarna med snabba uppdateringar till journalerna. Man 
täcker även upp vid arbetstoppar, semester eller sjukdomar.  
Cirka 200 mottagningar och cirka 1 200 läkare använder företagets tjänster. 
 



Företaget sysselsätter omkring 50 personer och de flesta arbetar från sina hem. De 
flesta finns i Göteborgsområdet men det finns även några från Orust. 
 
Visionen för 2010 är bl.a. att nå fler landstingskunder och fortsätta utveckla tekniken 
(iphone m.m.). 
För att bli ett Gasellföretag krävs ett mycket hårt och målmedvetet arbete. Henriks 
bedömning är att det finns goda förutsättningar för att bli gasellföretag även 2010. 
 
Henrik hade även listat några punkter som han ser som viktiga för Orust 

• En handlingsplan för konjunktursvängningar. När omvärlden förändras 
behövs en strategi. Vad händer och vad görs om ett större företag läggs ned? 

• Ansvar som företagare och entreprenör i utveckling och framsteg. 
• ”Varvsdocka” - entreprenörer, företagare, finansiering, kommun. Att finna 

nya vägar som t.ex. ett eget gesällbrev utfärdat på Orust, nya vägar för att 
finansiera affärsidéer.  

• Orust är duktiga på hårdvaran som tillverkning av båtar men en stor potential 
finns i alla tjänster runtomkring som uppläggning, hamnar, båtvård m.m.  

 
Ordföranden tackade för den intressanta presentationen av företaget och önskade 
lycka till med 2010 års vision och arbetet med att förbli ett gasellföretag. 
 
Projekt på arbetsmarknaden 
 
Arbetsförmedlingens chef Jonas Sundqvist presenterade arbetsmarknadsläget och nya 
projekt. Trots att arbetslösheten stigit något så är arbetsmarknaden förhållandevis 
stark i kommunerna Orust, Tjörn och Stenungsund. Däremot är arbetslösheten för 
ungdomar bekymmersam och frågan är prioriterad. AF har startat ett 
arbetsmarknadsråd för att bl.a. diskutera frågor som ungdomsarbetslöshet, 
arbetsmarkandsläget inom olika branscher m.m. Syftet med rådet är att skapa en väl 
fungerande arbetsmarknad i de tre kommunerna. 
Ett nytt projekt kallas Lyft. Syftet är att lyfta kompetensen hos arbetssökande och 
lyfta in dem på arbetsmarknaden. Lyft kan pågå i tre till sex månader och riktar sig till 
offentliga arbetsgivare, föreningar m.fl. Antalet platser beräknas till 125 i de tre 
kommunerna. På Orust utreds om lyftet kan användas i ett badplatsprojekt. Tjörn 
använder lyft för en kartläggning av ensamföretagares behov. Ett liknande projekt på 
Orust får undersökas vidare. 
 
Jonas redogjorde även för andra former som nystartsjobb, lönebidrag och särskilt 
anställningsstöd. 
 
Rådet diskuterade vikten av att AF når ut till företagen och presenterar de olika 
möjligheter som finns för olika anställningsformer.  
Ett annat ämne var om det kan ordnas ett mentorskap där erfarna företagare kan 
stödja och råda ungdomar som funderar på att starta eller företagare som precis 
startat sin bana. Företagarna kommer att ta med frågan för diskussion på sitt 
styrelsemöte.  
 
Projekt i Fyrbodal 
 
Orust är en av 14 kommuner i kommunalförbundet Fyrbodal. Förbundet driver ett 
stort antal projekt. Sven redogjorde för några av dem som: 



Nyföretagarcentrum ger hjälp och råd till den som vill starta företag. Under 2009 
hölls fyra träffar med stort deltagande. Orust är 2009 nummer 26 i Sverige när det 
gäller att starta nya företag. 
Connect Väst är till för företag med ambition att växa. Då finns hjälp med gå igenom 
företagets förutsättningar för att växa vidare. 
Innovatum i Trollhättan är regionens resurs för forskning och utveckling.  
Ung företagsamhet finns sedan tidigare på gymnasienivå men nu satsar man även på 
grundskolenivå. Det handla om att på ett tidigt skede få en inblick i hur det är att 
starta och driva företag. 
Styrelseutveckling Fyrbodal arbetar med att utbilda i styrelsearbete och förmedla 
kontakter så att externa resurser kommer in i styrelserna. 
Automotiv Sweden är Västra Götalands resurs för att attrahera investeringar inom 
fordonsbranschen. 
Grön Affärsutveckling hjälper lantbruksföretag och företag på landsbygden att 
utveckla affärsidéer. Det arrangeras t.ex. olika studieresor för att lära mer om biogas 
och alternativa energikällor. 
Miljöbron är studentprojekt där företag får hjälp av studenter att utreda förbättringar, 
främst inom olika miljöområden. 
 
Företagarnas aktiviteter 2010 
 
Företagarna planerar för sitt årsmöte där en spännande gäst är inbjuden. 
Det har kommit andra regler för när priset till årets företagare ska vara utdelat. Det 
kan få inverkan på nuvarande rutin för utdelning vid öppna Varv. 
En golftävling arrangeras den 28 maj på Mjölkröd i norra Bohuslän. Företagare och 
politiker ska ingå i lagen. Golfande politiker efterlyses.  
 
En enkät kommer att skickas ut till företagare för att ta reda på vilka frågor och 
synpunkter som finns. Med enkäten som underlag kommer en temadag att arrangeras 
där lokala politiker bjuds in för att svara på frågor och diskutera bl.a. företagsklimat.  
En aktivitet planeras i samband med Öppna Varv där organisationen Företagarna i 
Fyrbodalskommunerna bjuds in. 
Eventuella soppluncher som diskuterades på förra mötet är ännu inte fastställda. 
 
Aktiviteter 2010 
 
Flera olika aktiviteter är planerade för 2010. Sven och Ronny presenterade en lista 
som bl.a. innehåller följande: 

• Turistföretagarträff 4 mars 
• TUR-mässan 25-28 mars 
• Värdskapsdagar i början av juni 
• Öppna Varv 25-27 augusti 
• Tjörnbron 50 år firas den 4 juli 

 
Ett projekt som handlar om att på flera sätt förbättra och lyfta fram badplatserna på 
Orust har startat. Först ut är badplatsen i Ellös. Länsstyrelsen är kontaktad för att 
utreda stöd. En arbetsgrupp har träffats för att starta arbetet. I gruppen ingår 
kommunen, Sjögården och föreningen som driver badplatsen. 
 
Nästa möte 
 



Nästa Företagsråd blir den 3 maj i Göteborg. Mötet inleds klockan 13:00 och efter 
mötets slut blir det ett besök på den årliga industri och handelskammardagen mellan 
17:00-20:00.  
 
Avslutning 
 
Ordföranden tackade för en mycket intressant och givande kväll.  
 
För anteckningarna stod 
 
Ronny Svensson 
 
 
 



Deltagarförteckning 
 
 
Tomas Hjern 
Börje Hansson 
Lars-Åke Gustavsson 
Stig Dahlgren 
Elisabeth Staf 
Anders Ekström 
Bengt Johansson 
Sven Pettersson 
Ronny Svensson 
 
Övriga 
 
Jonas Sundqvist Arbetsförmedlingen 
Henrik Carlsson  Conscriptor 
Lena Carlsson Conscriptor 
 


